PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA tAPITAL NACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

I GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 467/2020 - GP.

Porto Ferreira, 03 de setembro de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉ GUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presldente.da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 322/2020

Senhor preside1tk,

Em refPosta ao Requerimento em epígrafe, de autoria de
V.Exa., segueml anexas informações do Sr. Márcio Rogério Simplicio,
Secretário de Segurança e Mobilidade Urbana.

I'
Sendo o que me c pria para o momento, renovo protestos

de estima e conSi1deração
I

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornéllo Procópio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19)3589-5201/3589-5202/3589-5203
www J2Qntoferr~ro.sQ.gov.bl I gobinete@portoferreiro.sp.gov.br

II

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE SEGURANÇA EMOBILIDADE URBANA
PORTO FERREIRA

Memo. N°. 040/2020 - SSMU
Porto Ferreira, 28 de agosto de 2020.

Ao Sr
MARCOS ANDRÉIPEREIRA SILVA
ASSESSOR PARA ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Em resposta ao requerimento n". 322/2020, por meio do qual o Exmo Sr Vereador

José Gustavo Braga Coluci solicita informações sobre a possibilidade de revitalizar a sinalização da Rua

Francisco Prado, mais propriamente nas imediações da entrada de caminhões da Cerâmica Porto Ferreira

e uma maior fiscalização por meio da GCM para evitar condutas irregulares naquele trecho, bem como

manter contato com a citada empresa a fim de buscar adequações para melhorar o sistema de entrada e
saída de veículos pesados, seguem as informações abaixo.

QLto a revitalização da sinalização naquele trecho da Rua Francisco Prado, já foi

inserido no cronograma da equipe operacional da Seção de Mobilidade Urbana. Em breve a sinalização
horizontal será refeita, bem como substituição de placas de sinalização.

O comando da Guarda Civil Municipal já foi orientado a intensificar a fiscalização de
trânsito naquela localidade.

Com relação às medidas por parte da empresa, foi agendada uma reunião do Secretário

de Segurança e MObil"dadeUrbana com diretores da Cerâmica Porto Ferreira, para discussão de medidas
. .,. I I . . . bl I d A ._ , d d di 10que sejam viavers e q1e possam rmmrruzar os pro emas re ata os. reurnao esta agen a a para o la

de setembro, na sede <laempresa.

Ficamos a disposição para demais esclarecimentos.

Atenciosamente

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av EngO Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1066 - A - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

I
Fone: (19) 3589-5300

www.portoferreira.sp.gov.br I